TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e
Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 52/2017

b) Licitação nº  Pregão Eletrônico nº 40/2017

c) Data Homologação 21 de julho de 2017

d) Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos para as Unidades de Atenção Primária,
com Recursos do Programa APSUS, através de Termo de Adesão
assinado entre a Secretária de Estado da Saúde e o Município de
Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Às empresas:

Nome do fornecedor CNPJ Lotes
Homologado

Total
Homologado

Valor por extenso

AMARILDO BASEGGIO &
CIA LTDA

82.291.311/0001-11 17,19,25,38 R$ 2.363,46

Dois mil trezentos e
sessenta e três reais e

quarenta e seis centavos

COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES
MACROSUL LTDA

95.433.397/0001-11 14 R$ 1.775,00 Mil setecentos e setenta e
cinco reais

CENTRO OESTE -
COMÉRCIO DE MÓVEIS
E EQUIPAMENTOS LTDA

- ME

73.334.476/0001-32 1,2,6,7 R$ 7.542,00 Sete mil quinhentos e
quarenta e dois reais

PAULINEIA
LOTTERMANN REIS

10.936.352/0001-07 3,4 R$ 5.199,86 Cinco mil cento e noventa e
nove reais e oitenta e seis

centavos

M.H.M. DO COUTO -
COMERCIAL - ME

97.533.241/0001-38 21,23,32,33,34
35,41,42,43

R$ 2.068,00 Dois mil e sessenta e oito
reais

INDREL INDUSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO

LONDRINENSE LTDA

78.589.504/0001-86 54 R$ 9.580,00 Nove mil quinhentos e
oitenta reais

METALIC MEDICAL
PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA -
EPP

05.788.117/0001-03 8,13,22,27,28,
29

R$ 6.300,00 Seis mil e trezentos reais

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR

LTDA

00.802.002/0001-02 15,31 R$ 680,00 Seiscentos e oitenta reais

PPS PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - EPP

21.262.327/0001-01 12,24,26,30,36
37,39,40

R$ 27.298,10 Vinte e sete mil duzentos e
noventa e oito reais e dez

centavos

ALCI N. BECKER & CIA
LTDA - ME

07.052.779/0001-38 5,11,20,44,52 R$ 8.579,97 Oito mil quinhentos e setenta
e nove reais e noventa e

sete centavos

FISIOMÉDICA
PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS LTDA -
ME

05.118.766/0001-99 16,18 R$ 5.040,00 Cinco mil e quarenta reais

CIRUPAR - COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS CIRÚRGICOS
LTDA - EPP

79.733.572/0001-30 48,49 R$ 8.960,00 Oito mil novecentos e
sessenta reais

 2

SEMINA PRODUTOS
EDUCATIVOS E

SERVIÇOS LTDA - EPP

04.115.617/0001-03 57 R$ 3.500,00 Três mil e quinhentos reais

HOSPITRONICA -
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR

LTDA - EPP

17.737.428/0001-14 45,46,47 R$ 2.508,00 Dois mil quinhentos e oito
reais

A. PICOLOTTO - ME 20.447.746/0001-55 58 R$ 6.000,00 Seis mil reais

CCK COMERCIAL EIRELI
- EPP

22.065.938/0001-22 51 R$ 2.058,95 Dois mil e cinquenta e oito
reais e noventa e cinco

centavos

ARY FREITAS PEREIRA -
ME

09.274.783/0001-76 53 R$ 3.350,00 Três mil trezentos e
cinquenta reais

K.C.R.S. COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI -

EPP

21.971.041/0001-03 9 R$ 1.560,00 Mil quinhentos e sessenta
reais

COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI -

ME

10.942.831/0001-36 50 R$ 587,92 Quinhentos e oitenta e sete
reais e noventa e dois

centavos

MIL PRINT INFORMATICA
EIRELI - EPP

23.791.227/0001-06 56 R$ 4.189,10 Quatro mil cento e oitenta e
nove reais e dez centavos

PUHL INFORMÁTICA
LTDA - ME

10.335.363/0001-31 55 R$ 16.860,00 Dezesseis mil oitocentos e
sessenta reais

LEANDRO SANTOS DA
SILVA ODONTOLOGICOS

- ME

20.113.014/0001-29 10 R$ 4.644,00 Quatro mil seiscentos e
quarenta e quatro reais

MARÇAL
ELETRODOMÉSTICOS E
REFRIGERAÇÃO LTDA -

EPP

08.289.362/0001-56 59,60 R$ 58.979,96 Cinqüenta e oito mil
novecentos e setenta e nove

reais e noventa e seis
centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de julho de 2017.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal